МБОУ "Магистральнинская СОШ №22'
наименование организации

ПРИКАЗ

О правилах пользования устройствами мобильной связи с МБОУ "Магистральнинская СОШ
№ 22 "

от 01.09.2022 _________ОД-101.6________
дата приказа № приказа

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети Интернет,
причиняющей вред здоровью и развитию детей, не соответствующей задачам образования, а также внедрения культуры
безопасной эксплуатации устройств мобильной связи и ограничения их использования на территории МБОУ
''Магистральнинская СОШ №22", в соответствии с новыми санитарными правилами (СанПин 2.4.3648-20), в целях
сохранения психического и физического здоровья детей, в соответствии с Правилами пользования устройствами мобильной
связи в МБОУ "Магистральнинская СОШ №22"
Приказываю:
1.Ограничить использование мобильных устройств связи в образовательном учреждении обучающимися, за исключением
детей, нуждающихся в пользовании такими устройствами по состоянию здоровья (мониторинг сахара крови при сахарном
диабете 1 типа и др.), а также всем работникам школы (педагоги, обслуживающий персонал), родителям в целях снижения
рисков нанесения вреда здоровью и развитию детей в связи с использованием устройств мобильной связи.
2. Классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную работу среди родителей (законных представителей) по
ограничению использования устройств мобильной связи их детьми во время учебного дня (уроки, перемены).
3. Классным руководителям 1-11 классов, при согласовании с родителями (законными представителями) предусмотреть
места хранения во время образовательного процесса устройств мобильной связи обучающихся (при наличии такой
возможности и необходимости).
4. Педагогическим работникам: классным руководителям, воспитателя ГПД, социально-психологической службе проводить
мероприятия, направленные на воспитание культуры использования устройств мобильной связи, профилактике
неблагоприятных для здоровья и обучения детей эффектов.
5. Время перемен использовать для общения, активного отдыха обучающихся между уроками:
-игры в настольный теннис;
-"веселые переменки";
-функционирование зоны коворнинга Центра "Точка роста".
6. Использовать устройства мобильной связи только по прямому назначению (для звонка родителям, смс - сообщения).
7.3апретить обучающимся использовать средства мобильной связи во время всего учебного дня для интернет - игр,
нахождения в социальных сетях, запрещенных сайтах.
8.Ответственность за исполнение данного приказа обучающимися 1-11 классов возложить на классных руководителей.
9.Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР Сетямину Ю.С.

с приказом ознакомь
Сетямина Ю.С
Ринчинова В.И
Касаболотова *
Костина Т.С.
Груздева С.П.
Копылова Ю.В.
Брилева
Васильчук
Солодченкова Н.В
Наделяева J"l.Jl
Фролова А.
Полякова Н.И,
Лабазова И.А.
Галаган В.В
Корнейчук А.В
Тимошенко Е.И
Артамонова А А
Петухова
Сафина О.В. v
Антипина Н.В.
Копылова Ю.В.
Добрынина О.И. J/&